
 
PREFEITURA MUNICIPAL DE IRECÊ 

CNPJ Nº 13.715.891/0001-04 

 
AVISO DE ADJUDICAÇÃO / HOMOLOGAÇÃO 

Processo Administrativo nº PA010803/2022 
Chamada Pública nº 001/2022 

 
O Município de Irecê – Bahia, torna público que o Senhor Prefeito homologou os atos praticados pela 
CPL, quando do procedimento licitatório referente à CHAMADA PÚBLICA - CREDENCIAMENTO nº. 
001/2022, para a aquisição de gêneros alimentícios produzidos por agricultores e empreendedores de 
base familiar rural, organizados em grupo formal, destinados à alimentação escolar dos alunos da Rede 
Municipal de Educação do Município de Irecê/BA, em favor da ASSOCIAÇÃO DE PRODUTORES 
VERTICALIZADOS DO PROGRAMA TERRA FÉRTIL DO DISTRITO DE ANGICAL MUNICIPIO DE 
IRECÊ, apta para os itens 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15 e 16, perfazendo o valor total 
estimado de R$ 450.912,50 (quatrocentos e cinquenta mil novecentos e doze reais e cinquenta 
centavos). Irecê/BA, 12 de Abril de 2022.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DO CONTRATO 
 Processo Administrativo nº PA010803/2022 

Chamada Pública nº 001/2022 
                                  

O MUNICÍPIO DE IRECÊ/BA, torna público que firmou, nesta data, contrato objetivando a aquisição de 
gêneros alimentícios produzidos por agricultores e empreendedores de base familiar rural, organizados 
em grupo formal, destinados à alimentação escolar dos alunos da Rede Municipal de Educação do 
Município de Irecê/BA. CONTRATO Nº 011204/2022 - ASSOCIAÇÃO DE PRODUTORES 
VERTICALIZADOS DO PROGRAMA TERRA FÉRTIL DO DISTRITO DE ANGICAL MUNICIPIO DE 
IRECÊ, apta para os itens 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15 e 16, perfazendo o valor total 
estimado de R$ 450.912,50 (quatrocentos e cinquenta mil novecentos e doze reais e cinquenta 
centavos). Vigência: Até 31/12/2022,  tendo início a partir da data de assinatura do contrato, com eficácia 
a contar da publicação resumida do instrumento contratual. Devendo o presente ser afixado no quadro 
de avisos desta Prefeitura para conhecimento geral. Irecê/BA, 12 de Abril de 2022.  

 

 


